

Aanbesteding: Lichtmastreclames
Aanbestedende Dienst: BAR-Organisatie (Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk)
Referentie: 315575

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 PvE 5.2.3 Parapluvergunning

Vraag:

Aangezien er geen stratenplannen per stad zijn aangegeven in de aanbesteding gaan wij er van uit dat wij een parapluvergunning voor de gehele stad / alle straten kunnen indienen? Is dit correct?

Antwoord:

Nee wij hebben geen beschikking over een stratenplan per stad. Exploitant doet een voorste. Verkeer en lichtmast beheer toetst de aanvraag.

Percelen: P1 Gemeente Albrandswaard
P2 Gemeenten Barendrecht
P3 Gemeente Ridderkerk

Beantwoord op: 01-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 5.2 Vergunningen en locaties

Vraag:

Aangezien de huidige contracten voor Barendrecht verplicht overgenomen moeten worden gaan wij er van uit dat de huidige vergunningen en locaties ook blijven gelden. Is dit correct?

Antwoord:

Dit is correct.

Percelen: P2 Gemeenten Barendrecht

Beantwoord op: 01-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 PvE 5.4.7 één formaat Lichtmastreclame per straat of doorgaande route

Vraag:

In artikel 5.4.7 wordt aangegeven dat er maar één formaat lichtmastreclame

is toegestaan. Hiermee wordt de suggestie gewekt dat er meerdere formaten mogelijk zijn terwijl er in artikel 2.4 per gemeente een formaat van 1200 x 1000 wordt aangegeven. Kunt u aangegeven of er meerdere formaten mogelijk zijn, en zo ja welke formaten dit zijn?

Antwoord:

Er zijn geen meerdere formaten mogelijk, het zal een formaat moeten worden 1200 X 1000. Indien er uithang is binnen de huidige contract dan zullen deze formaten nog toegestaan worden.

Percelen: P1 Gemeente Albrandswaard
P2 Gemeenten Barendrecht
P3 Gemeente Ridderkerk

Beantwoord op: 01-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

PvE 5.5.4 Maximaal formaat 1250 x 1250 mm

Vraag:

In artikel 5.5.4 wordt aangegeven dat het maximaal formaat lichtmastreclame 1250 x 1250 mm is. Hiermee wordt de suggestie gewekt dat er meerdere formaten mogelijk zijn terwijl er in artikel 2.4 per gemeente een formaat van 1200 x 1000 wordt aangegeven. Kunt u aangegeven of er meerdere formaten mogelijk zijn, en zo ja welke formaten dit zijn?

Antwoord:

Het formaat binnen dit nieuwe contract dient 1200 X 1000 te zijn.

Percelen: P1 Gemeente Albrandswaard
P2 Gemeenten Barendrecht
P3 Gemeente Ridderkerk

Beantwoord op: 01-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

2.4 Inhoud en reikwijdte

Vraag:

In artikel 2.4 worden in de huidige en gewenste formaten gesproken over 1200 x 1000 maar ook 700 x 1000. Om verwarring te voorkomen graag duidelijkheid over welke maatvoering wordt bedoeld: hxb of bxx.

Antwoord:

1200 X 1000 is het formaat binnen de drie percelen.

Percelen: P1 Gemeente Albrandswaard
P2 Gemeenten Barendrecht
P3 Gemeente Ridderkerk
Beantwoord op: 01-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Huidige Exploitant

Vraag:

1. De huidige exploitant mag de lichtmastreclame die 24 maanden voor einde contract zijn geplaatst laten hangen tot maximaal 5 jr na de startdatum.

Vraag: Is de huidige exploitant dan óók volledig verantwoordelijk voor het onderhoud en de storingen, blijft de huidige exploitant dan óók aanspreekpunt voor de huidige adverteerders ? EN betaald hij dan óók een vergoeding aan de gemeente ?

Antwoord:

Correctie alle geplaatste reclame mogen nog 5 jaar blijven hangen bij de percelen Albrandswaard en Ridderkerk. Huidige exploitant blijft volledig verantwoordelijk en dus ook aanspreekpunt en zal een vergoeding moeten betalen.

Percelen: P1 Gemeente Albrandswaard
P2 Gemeenten Barendrecht
P3 Gemeente Ridderkerk
Beantwoord op: 01-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Huidige Exploitant

Vraag:

2. De nieuwe exploitant heeft de verplichting de contracten over te nemen tegen de navolgende condities. U betaalt aan de huidige exploitant (NPB-Media) voor het 1e jr 60% van de omzet uit de doorlopende contracten. Voor het 2e jaar 40%.

Vraag: Wie is er verantwoordelijk voor het debiteuren risico, kort door de bocht wat als er 10 overeenkomsten overgenomen worden die alle 10, om voor hun moverende redenen, hun rekening niet voldoen ? EN 2e vraag wie is er gedurende deze periode verantwoordelijk voor het onderhoud en de storingen ?

Antwoord:

U betaalt maar een percentage over de omzet hier zit het risico van niet betalen in. Indien er al een achterstand is van betaling zal huidige exploitant dit niet meenemen in geboekte omzet. De oude exploitant is verantwoordelijk onderhoud en storingsen.

Percelen: P1 Gemeente Albrandswaard
P2 Gemeenten Barendrecht
P3 Gemeente Ridderkerk

Beantwoord op: 01-07-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Vergunningen en regelgeving

Vraag:

Het al dan niet verkrijgen van vergunningen ligt bij de opdrachtnemer. Vraag, Het al dan niet verkrijgen van vergunningen is iets waar de opdrachtnemer geen invloed op heeft, wat als een locatie, meerdere locaties om voor gemeenten moverende redenen niet vergund wordt / worden?

Wat als de aanvraag periode voor een vergunning (te) lang duurt. Is het een optie vergunningen voor straten / wegen / lanen op voorhand te verlenen ?

Antwoord:

De Opdrachtgever zal motiveren waarom er geen vergunning gegeven kan worden en uw contactpersoon zal zich actief opstellen om alternatieven te vinden.

Percelen: P1 Gemeente Albrandswaard
P2 Gemeenten Barendrecht
P3 Gemeente Ridderkerk

Beantwoord op: 01-07-2021

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

7.6 Concessieovereenkomst artikel 1.1

Vraag:

Artikel 1.1 suggereert een maximaal aantal locaties om lichtmastreclames te mogen plaatsen, maar in de gehele aanbesteding wordt hier niet over gesproken. Graag duidelijkheid over dit onderwerp.

Antwoord:

Ridderkerk 50 bakken maximaal.
Albrandswaard 20 bakken maximaal.
Barendrecht 110 bakken maximaal.

Percelen: P1 Gemeente Albrandswaard
P2 Gemeenten Barendrecht
P3 Gemeente Ridderkerk
Beantwoord op: 01-07-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
10 7.6 Concessieovereenkomst artikel 4.7

Vraag:
Artikel 4.7 spreekt over de "vaste" Concessieprijs maar in de aanbesteding wordt alleen gesproken over een variabele concessieprijs. Graag duidelijkheid over dit artikel.

Antwoord:
U dient dit te lezen als een vaste variabele afdracht per Lichtmast reclame. Wij zullen dit aanpassen in de overeenkomst.

Percelen: P1 Gemeente Albrandswaard
P2 Gemeenten Barendrecht
P3 Gemeente Ridderkerk
Beantwoord op: 01-07-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 5.5.5 Masten

Vraag:
In artikel 5.5.5 wordt aangegeven dat alleen gebruikt gemaakt mag worden van verzwaarde aluminium lichtmasten. In verband met nieuw te plaatsen lichtmastreclames zien wij graag een overzicht per stad van de masten welke van staal, aluminium en verzwaard aluminium zijn.

Antwoord:
Wij hebben een aantal overzichten toegevoegd waardoor u een beter inzicht krijgt.

- Albrandswaard: van de masten is alleen bijgehouden of ze van staal of aluminium zijn, NIET of ze geschikt voor of reeds voorzien zijn van reclame (2 bestanden);
- Barendrecht: van de masten is alleen bijgehouden of ze van staal of aluminium zijn, NIET of ze geschikt voor of reeds voorzien zijn van reclame

(2 bestanden);

- Ridderkerk: van de aluminium masten is bijgehouden of ze geschikt zijn voor of reeds voorzien zijn van reclame (3 bestanden);

Percelen:	P1 Gemeente Albrandswaard P2 Gemeenten Barendrecht P3 Gemeente Ridderkerk
Beantwoord op:	01-07-2021
Label:	Inhoud